1/1

Companhia Campolarguense de Energia – COCEL
Fone/Fax (0xx41) 2169-2121 - R. Rui Barbosa, 520 - Cx. Postal 715 - Campo Largo - PR - CEP 83.601-140

CNPJ 75.805.895/0001-30 - Inscrição Estadual 10802030-00

COMPANHIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA - COCEL

ESCLARECIMENTO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 013/2020

A Companhia Campolarguense de Energia – COCEL, por meio de sua

Agente de Licitação, designada pela Portaria n.º 001/2020, juntamente com o Gestor da

área solicitante e Divisão Jurídica, torna público e para conhecimento dos licitantes, o

presente questionamento, para melhor interpretação de nossa necessidade, referente ao

Edital de Licitação n.º 013/2020, conforme solicitações da empresa abaixo descrita:

1) Verifica-se dos autos o envio de questionamento ao Edital de Licitação nº 013/2020,

formalizado pela empresa Licitações e Negócios Públicos, por meio de e-mail enviado

ao Setor de Licitações. Vejamos o questionamento:

Edital informa que a atividade do local Avenida Bom Jesus, n.º 1099 é elétricos ou de

eletricidade, visto a atuação do órgão, precisamos entender se trata-se de um depósito de

componentes elétricos, fabrica de componentes elétricos, usina elétrica ou se for outra

atividade, por favor nos detalhe para correto enquadramento.

ESCLARECEMOS que: Os depósitos são Almoxarifados para armazenamento de materiais

elétricos e demais materiais de uso pela Companhia Campolarguense de Energia.

Ainda em relação a este Termo de Referência, na cobertura de Roubo e furto de bens,

esclarecemos que esta cobertura está amparada somente pelo risco qualificado e não há

cobertura pelo risco simples, peço complementar esta cobertura  para  Roubo e furto de

bens (furto  qualificado).

ESCLARECEMOS que: A cobertura de Roubo e furto de bens corresponde a furto

qualificado.

Deste modo, permanece inalterada a data de abertura, estabelecida para o

17 de abril de 2020, às 9:00 horas, em função de que não houve alteração de objeto e

de valores, que comprometa a formulação da proposta comercial.

Sendo o que se apresenta para o momento, manifesto protestos de

consideração e apreço.

Campo Largo, 09 de abril de 2020.

Ana Laura Lagner

Agente de Licitação